
Газета городского поселения "Рабочий посёлок Ванино

упанинские
ЖЕСТИ

ИЗДАЕТСЯ С 5 МАРТА 2010 ГОДА

ОФИЦИАЛЬНО

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ 
И ЗАСТРОЙКИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК 

ВАНИНО" ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ В СООТВЕТСТВИЕ 

С ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, Прика
зом министерства экономического разви
тия Российской Федерации от 01.09.2014 
№540 «Об утверждении классификатора 
видов разрешенного использования зе
мельных участков», в связи с письмом 
правительства Хабаровского края от 
02.11.2017 №12.3.58-32049 «О докумен
тах территориального планирования и 
документации по планировке территории», 
в целях урегулирования видов разрешен
ного использования недвижимости в тер
риториальных зонах и предельных разме
ров земельных участков и предельных па
раметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства на территории городского 
поселения, учитывая заключение о резуль
татах публичных слушаний по проекту «О 
внесении изменений в Правила земле
пользования и застройки городского по
селения «Рабочий поселок Ванино» Ва- 
нинского муниципального района Хабаров
ского края в соответствие с градострои
тельным законодательством Российской 
Федерации», опубликованное в газете «Ва- 
нинские вести от 5-11 мая 2018 г. №9 (206) 
и размещенное на сайте администрации 
городского поселения «Рабочий поселок 
Ванино» Ванинского муниципального рай
она Хабаровского края, Совет депутатов 
городского поселения «Рабочий поселок 
Ванино» Ванинского муниципального рай
она Хабаровского края 

РЕШИЛ:
1. Внести в Правила землепользования 

и застройки городского поселения «Рабо
чий поселок Ванино «Ванинского муници
пального района Хабаровского края, ут
вержденные решением Совета депутатов 
городского поселения «Рабочий поселок 
Ванино Ванинского муниципального рай
она Хабаровского края от 10.02.2010 № 6 
(с изменениями, внесенными решениями 
Совета депутатов городского поселения 
«Рабочий поселок Ванино» Ванинского 
муниципального района от 28.08.2013 
№24, от 28.08.2013 №25, от 28.08.2013 
№26, от 25.11.2013 №36, от 31.10.2014 
№15, от 30.03.2016 №12, от 30.03.2016 
№13, от 26.10.2016 №33, от 29.03.2017 
№15, от 31.05.2017 №32, от 19.06.2017 
№42) следующие изменения:

1) В наименовании территориальной 
зоны «Р-3» части 1 статьи 24 исключить 
следующие слова: «туризма, санаторного 
лечения, туризма, санаторно-курортного 
лечения»;

2) Основные виды разрешенного ис
пользования недвижимости части 1 ста
тьи 32 дополнить строкой следующего 
содержания:

Объекты спорта (ЩЧ 5.1)
3) В условно разрешенных видах ис

пользования части 1 статьи 32 удалить 
строку следующего содержания

РЕШЕНИЕ от 27.06.2018 г. №107

Объекты торговли | (иод 4.2)
4) Основные виды разрешенного ис

пользования недвижимости части 2 ста
тьи 32 дополнить строкой следующего 
содержания

5) Основные виды разрешенного ис
пользования недвижимости части 3 ста
тьи 32 дополнить строками следующего 
содержания:

6) В условно разрешенных видах ис
пользования части 3 статьи 32 удалить 
строку следующего содержания:

Объекты (код 4.0)
предпринимал-ельства__________

7) Условно разрешенные виды исполь
зования части 3 статьи 32 дополнить стро
ками следующего содержания:

8) Во вспомогательных видах разрешен
ного использования допустимых только в 
качестве дополнительных по отношению 
к основным видам разрешенного исполь
зования и условно разрешенным видам 
использования и осуществляемых совме
стно с ними части 3 статьи 32 удалить 
строку следующего содержания:

Объекты 
амбулаторно - 
ветеринарного 
обслуживания
9) Основные виды разрешенного ис

пользования недвижимости части 1 ста
тьи 33 дополнить строкой следующего 
содержания:

Обеспечение 
обороны и 
безопасности

(код 8.0)

10) В основных видах разрешенного 
использования недвижимости части 2 ста
тьи 34 удалить одну повторяющуюся стро
ку следующего содержания:

(код 3.1)Объекты
коммунального
обслуживания
11) В условно разрешенных видах ис

пользования части 2 статьи 34 удалить 
строку следующего содержания:

Объекты по 
обеспечению 
внутреннего 
правопорядка

(код 8.3)

12) Основные виды разрешенного ис
пользования недвижимости части 1 ста
тьи 35 дополнить строкой следующего 
содержания:

Поля для гольфа или (код 5.5) 
конных прогулок________________

13) Условно разрешенные виды исполь
зования части 1 статьи 35 дополнить стро
ками следующего содержания:

Овощеводство (код 1.3)
Садоводство (код.1.5)
Птицеводство (код 1.10)
(Свиноводство) (код 1.11)
(Пчеловодство) (код 1.12)
(Рыбоводство) (код 1.13)
Хранение и 
переработка 
сельскохозяйст
венной продукции

(код 1.15)

14) Основные виды разрешенного ис
пользования недвижимости части 2 ста
тьи 35 дополнить строками следующего 
содержания:

Обеспечение 
деятельности в 
области
гидрометеорологии и 
смежных с ней 
областях

(код 3.9.1)

Выстввочно-
ярмарочная
деятельность

(код 4.10)

Водные объекты (код 11.0)
Специальное 
пользование водными 
объектами

(код 11.2)

Объекты культурного 
развития

(код 3.6)

15) В наименовании части 3 статьи 35 
исключить следующие слова «,туризма, 
санаторного лечения»;

16) В основных видах разрешенного 
использования недвижимости части 3 ста
тьи 35 удалить строки следующего содер
жания:

Санаторная
деятельность

(КО Д  9.2.1)

Природно-
познавательный
туризм

(код 5.2)

Объекты
туристического
обслуживания

(код 5.2.1)

Объекты спорта (код 5.1)
Объекты

социального
обслуживания

(код 3.2)

Объекты 
амбулаторно - 
поликлинического 
обслуживания

(код 3.4.1)

Объекты делового 
управления

(код 4.1)

17) Основные виды разрешенного ис
пользования недвижимости части 3 ста
тьи 35 дополнить строками следующего 
содержания:

1

Водные объекты 
Общее пользование 
водными объектами 
Территории общего 
пользования

(код 11.0) 
(код 1 .1)

(код 12.0)

18) Во вспомогательных видах разре
шенного использования, допустимых толь
ко в качестве дополнительных по отноше
нию к основным видам разрешенного ис
пользования и условно разрешенным ви
дам использования и осуществляемые 
совместно с ними, части 3 статьи 35 ис
ключить таблицу со словами следующего 
содержания:

Наименование вида 
разрешенного 
использования 
земельного участка

Код
(числовое
обозначение
вида
разреше
нного
использо
вания
земельного 
участка по 
классифика
тору) *

Объекты для отдыха (код 5.0)
Объекты
общественного
питания

(код 4.6)

Объекты обеспечения
внутреннего
правопорядка

(код 8.3)

Объекты
коммунального
обслуживания

(код 3.1)

19) В части 3 статьи 35 после слов «Вспо
могательные виды разрешенного исполь
зования, допустимые только в качестве 
дополнительных по отношению к основным 
видам разрешенного использования и ус
ловно разрешенным видам использования 
и осуществляемые совместно с ними:» 
дополнить слово «Отсутствуют»;

20) В основных видах разрешенного ис
пользования недвижимости части 4 статьи 
35 удалить строки следующего содержания:

Санаторная
деятельность

(код 9.2.1)

Объекты
туристического
обслуживания

(код 5.2.1)

Объекты социального 
обслуживания

(код 3.2)

Объекты 
амбулаторно - 
поликлинического 
обслуживания

(код 3.4.1)

Объекты делового 
управления

(код 4.1)

21) Основные виды разрешенного исполь
зования недвижимости части 4 статьи 35 до
полнить строками следующего содержания:

Обеспечение 
деятельности в 
области
гидрометеор оло ги и и 
смежных с ней 
областях

(код 3.9.1)

Поля для гольфа или 
конных прогулок

(код 5.5)

Территории общего 
пользования

(код 12.0)

(Продолжение на стр. 2).



№ 13 (210) ОТ 7 - 13 ИЮЛЯ 2018 ГОДА

ОФИЦИАЛЬНО

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ 
И ЗАСТРОЙКИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК 

ВАНИНО" ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ В СООТВЕТСТВИЕ 

С ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ от 27.06.2018 г. №107
(Продолжение. Начало на стр. 1).

22) В условно разрешенных видах ис
пользования части 1 статьи 36 удалить 
строку следующего содержания:

Объекты обеспечения 
внутреннего 
правопорядка_______

(код 8.3)

23) Условно разрешенные виды исполь
зования части 1 статьи 36 дополнить стро
кой следующего содержания:

Объекты
амбулаторного
ветеринарного
обслуживания
24) Во вспомогательных видах разре

шенного использования, допустимых толь
ко в качестве дополнительных по отноше
нию к основным видам разрешенного ис
пользования и условно разрешенным ви

дам использования и осуществляемые 
совместно с ними, части 1 статьи 36 ис
ключить строку следующего содержания:

Объекты
амбулаторного
ветеринарного
обслуживания

25) В условно разрешенных видах ис
пользования части 2 статьи 36 удалить 
строки следующего содержания:

Объеклы гаражного 
назначения

(код 2.7.1)

Объекты отдыха (код 5.0)

Объекты 
амбулаторно- 
поликлинического 
обслуживания

(код 3.4.1)

26) Таблицу 1 части 1 статьи 36.1 изложить в следующей редакции:

к о д  3 .1 ------ 5------ ---------5--------

К о д  3 . 5 2 0 0 0 1 2 0 0 0
К о д  8 .3 ;  

4 .7
4 0 0 3 0 0 0

К о д  12 .0 к к

К о д  3 . 7 6 0 0 4 0 0 0

К о д  5.1 5 0 0 1 00 0
5 Ж - 2 К о д  2 .1 .1 6 00 3 0 0 0 12 140 1 5 3 60

К о д  2 .3 8 00 к

К о д  3 . 2 ;  
4 . 4 ;  
3 . 4 . 1 ;  
3 . 3 ;  8 .3 ;  
3 . 1 0 . 1 ;

4 0 0 5 00

К о д  3 .5 .1 6 0 0 0 1 2 0 0 0
К о д  5.1 5 00 1 00 0
К о д  12 .0 к к

К о д  2 .5 8 00 3 0 0 0 0
К о д  3 . 7 6 00 4 0 0 0
К о д  4 . 7 6 00 3 0 0 0

К о д  4 . 5 4 0 0 6 00

К о д  2 .7 .1 3 0 60 к к - 2 1 85

К о д  4 . 9 60 3 0 0 к к 1 3 1 80

7 Ж - 3 К о д  2 .1 ;
2 .2

6 00 2 0 0 0 12 100 1 3 3 60

К о д  2 .3 8 00 к

К о д  4 . 4 ;  
3 . 3 ;  
3 . 4 . 1 ;  
8 .3 ;  3 . 2 ;

4 0 0 5 00

К о д  3 .1 к к

К о д  5.1 5 00 8 0 0 0

К о д
3 .5 .1

6 0 0 0 1 2 0 0 0

К о д
12 .0

к к

К о д  3 . 7 6 00 4 0 0 0
К о д  4 . 7 6 00 3 0 0 0
К о д  4 . 1 ;
4 . 3 ;
3 .1 0 . 1

4 0 0 6 00

8 С Н - 1 К о д  8 .4 3 0 0 1 5 0 0 0 0 к к 1 3 3 60
К о д  8 .0 1 00 0 2 0 0 0 0 0 5
К о д  2 .5 8 00 3 0 0 0 0

9 С Н - 2 К о д  12.1 3 0 0 2 0 0 0 0 0 к к 1 1 3 5
К о д  8 .3 4 0 0 6 00
К о д  12 .0 к к

К о д  4 . 4 100 3 0 0
10 С Н - 3 К о д  1 .4 ; 

1 .1 7
6 00 1 0 0 0 0 0 к к 1 2 3 60

11 П К - 1 К о д  6 .6 4 0 0 8 0 0 0 0 0 к к 1 3 3 60
К о д  7 . 2 8 00 к

К о д  4 . 9 50 2 0 0 0
К о д  8 .3 4 0 0 4 0 0 0
К о д  3 .1 к к

К о д  3 .4 .1 4 0 0 1 20 0
К о д  3 . 9 4 0 0 3 0 0 0
К о д
3 . 1 0 . 2

4 0 0 1 50 0

К о д  4 . 4 4 0 0 8 0 0 0
К о д  4 .9 .1 4 0 0 1 5 0 0 0
К о д  6 .9 6 00 1 0 0 0 0

К о д  12 .0 к к

К о д  6 .8 к к

К о д  4 . 5 4 0 0 6 0 0 0

К о д  3 . 3 4 0 0 2 0 0 0

12 П К - 2 К о д  3 .1 к к к к 1 3 3 60
К о д  4 . 9 50 2 0 0 0
К о д  8 .3 4 0 0 4 0 0 0
К о д  4 . 7 ;  
3 . 9

4 0 0 3 0 0 0

К о д  3 .4 .1 4 0 0 1 20 0
К о д
3 . 1 0 . 2

4 0 0 1 50 0

К о д  4 . 4 4 0 0 8 0 0 0
К о д  4 .9 .1 4 0 0 1 5 0 0 0
К о д  6 .9 6 00 1 0 0 0 0
К о д  12 .0 к к

К о д  6 .8 к к

К о д  4 . 5 4 0 0 6 0 0 0
К о д  3 . 3 4 0 0 2 0 0 0

13 Р-1 К о д  1 0 .4 к к к к 1 1 0 60
К о д  9.1 к к

К о д  5 .5 6 0 0 0 3 0 0 0 0
К о д  9 .2 .1 5 0 0 0 к

К о д  5 .2 к к

К о д  5 .2 .1 3 0 0 0 к

К о д  5.1 1 00 0 5 0 0 0 0
К о д  3 .7 1 50 0 к

К о д  3 .2 3 0 0 0 1 0 0 0 0
К о д  3 .1 * *

К о д  1 .3 ; 
1 .5 ; 1 .1 0 ;  
1 .1 1 ;
1 .1 2

2 0 0 0 5 0 0 0 0

К о д  1 .1 3 ;  
1 .1 5

2 0 0 0 5 0 0 0

14 Р -2 К о д  4 . 8 ;  
5 .0

6 0 0 1 0 0 0 0 к к 1 2 0 60

К о д  4 .6 6 0 0 3 0 0 0
К о д  3 .9 .1 4 0 0 к

К о д  4 . 1 0 6 00 к

К о д  11.0 к к

К о д  11.2 к к

15 Р -3 К о д  11.0 к к к к к к к к

К о д  11.1 к к

К о д  12.0 к к

(Окончание на стр. 3).

2



№ 13 (210) ОТ 7 - 13 ИЮЛЯ 2018 ГОДА

ОФИЦИАЛЬНО

(Окончание. Начало на стр. 1-2).
16 Р - 4 К о д  5 .2 * * ft ft 1 3 0 4 0

К о д  5.1 1 00 0 5 0 0 0 0

К о д  3 .9 .1 4 0 0 ft
К о д  5 .5 6 0 0 0 3 0 0 0 0
К о д  12 .0 ft ft

17 С Х -1 К о д  13 .2 4 0 0 2 0 0 0 ft ft 1 3 0 60
К о д  13 .3 4 0 0 2 0 0 0
К о д  13.1 4 0 0 2 0 0 0
К о д  3 .1 ft ft
К о д  8 .3 4 0 0 5 00

К о д  12 .0 * ft
К о д  4 . 4 4 0 0 5 00
К о д  3 .4 .1 4 0 0 5 00

К о д  5.1 4 0 0 1 50 0
17.1

П
о

д
-з

о
н

а
-

Ж
И

Б
0

Т
Н

0
Б

0
-

Д
С

Т
Е

О

К о д  1.7 4 0 0 1 0 0 0 0 0 ft ft 1 3 3 60

К о д  13 .2 4 0 0 2 0 0 0

К о д  13.1 4 0 0 2 0 0 0
К о д  13 .3 4 0 0 2 0 0 0

К о д  8 .3 4 0 0 5 00
К о д  4 . 4 4 0 0 5 00

О БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ПЕРЕДАЧЕ ИМУЩЕСТВА ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК 

ВАНИНО" ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ 

ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ от 27.06.2018 г. №108

27) Часть 3 статьи 36.1 изложить в сле
дующей редакции: «Для территориальных 
зон Ж -1, Ж-2, Ж-3 допускается размещать 
отдельные объекты общественно-делово
го и коммунального назначения с площа
дью участка не более 0,5 га, а также 
мини-производства, не оказывающие 
вредного воздействия на окружающую 
среду (включая шум, вибрацию, магнит
ные поля, радиационное воздействие, заг
рязнение почв, воздуха, воды и иные вред
ные воздействия), за пределами установ
ленных границ участков этих объектов, 
согласно ч.5.1 СП 42.13330.2016 Градос
троительство. Планировка и застройка го
родских и сельских поселений. Актуали
зированная редакция СНиП 2.07.01-89»;

28) Часть 14 статьи 36.1 дополнить сле
дующими словами :

«Расстояние до границ соседнего учас
тка от постройки для содержания мелко
го скота и птицы - 4 м.

Сараи для скота и птицы следует пре
дусматривать на расстоянии от окон жи
лых помещений дома, м, не менее: оди
ночные или двойные - 10, до восьми бло
ков - 25, от восьми до 30 блоков - 50. Пло
щадь застройки сблокированных сараев 
не должна превышать 800 м1. Расстояния 
между группами сараев следует прини
мать в соответствии с требованиями по
жарной безопасности. Расстояние от са
раев для скота и птицы до шахтных ко
лодцев должно быть не менее 20 м.

Допускается пристройка хозяйственно
го сарая (в том числе для скота и птицы), 
гаража, бани, теплицы к усадебному дому 
с соблюдением требований санитарных и 
противопожарных норм»;

29) Статью 36.1 дополнить частями сле
дующего содержания:

«14. Для территориальных зон Ж-2 и Ж- 
3 ограждение земельных участков между 
домовладениями выполняется решетча
тым забором высотой не более 2-х мет
ров. Допускается устройство сплошного 
забора высотой до 2-х метров со стороны 
улицы. Допускается ограждение земель
ных участков между домовладениями вы
полнять сплошным забором высотой не 
более 2 метров по взаимному согласию 
домовладельцев.

15. Площадь земельных участков для 
размещения отдельно стоящих гаражей, 
предназначенных для хранения личного 
автотранспорта граждан (код.2.7.1) со
ставляет -  30 кв.м.

16. Для территориальной зоны Ж-1 
площадь озелененной территории квар
тала (без учета участков школ и детских 
дошкольных учреждений) должна состав
лять, не менее 25% площади террито
рии квартала. В площадь отдельных уча
стков озелененной территории включа
ются площадки для отдыха, для игр де
тей, пешеходные дорожки, если они за
нимают не более 30% общей площади 
участка.

17. В микрорайонах (кварталах) жилых 
зон Ж -1, Ж-2, Ж-3 общая площадь терри
тории, занимаемой площадками для игр 
детей, отдыха и занятий физкультурой 
взрослого населения, должна быть не ме
нее 10% общей площади микрорайона 
(квартала) жилой зоны и быть доступной 
для МГН. Размещение площадок необхо
димо предусматривать на расстоянии от 
окон жилых и общественных зданий, м, не 
менее: для игр детей дошкольного и млад
шего школьного возраста - 12; для отды
ха взрослого населения - 10; для занятий 
физкультурой (в зависимости от шумовых 
характеристик*) - 10-40 ^наибольшие зна
чения следует принимать для хоккейных

и футбольных площадок, наименьшие - 
для площадок для настольного тенниса); 
для хозяйственных целей - 20; для выгула 
собак -  40. Расстояния от наземных и на
земно-подземных гаражей, открытых сто
янок, предназначенных для постоянного и 
временного хранения легковых автомоби
лей, и станций технического обслужива
ния до жилых домов и общественных зда
ний, а также до участков общеобразова
тельных и дошкольных образовательных 
организаций, размещаемых на селитеб
ных территориях, следует принимать с 
учетом СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200, норма
тивных документов по пожарной безопас
ности и СП 113.13330.

18. В территориальных зонах Ж-1, Ж-2, 
Ж-3, ОД-1 расстояния от площадок для 
сушки белья не нормируются; расстояния 
от площадок для мусоросборников до 
физкультурных площадок, площадок для 
игр детей и отдыха взрослых, а также до 
границ дошкольных образовательных 
организаций следует принимать не менее 
20 м, а от площадок для хозяйственных 
целей до наиболее удаленного входа в 
жилое здание - не более 50 м. Не менее 
50% дворовых площадок должны быть 
озеленены с посадкой деревьев и кустар
ников. Спортивные площадки во дворе 
должны иметь ограждения и спортивные 
покрытия.

19. Для территориальных зон ПК-1 и ПК- 
2 минимальную площадь озеленения са
нитарно-защитных зон следует принимать 
в зависимость от ширины зоны: до 300 м 
- 60%, св. 300 до 1000 м - 50%. В сани
тарно-защитных зонах со стороны жилых 
и общественно-деловых зон необходимо 
предусматривать полосу древесно-кустар
никовых насаждений шириной не менее 
50 м, а при ширине зоны до 100м - не 
менее 20м.

20. В территориальных зонах ОД-1 для 
объектов амбулаторно-поликлинического 
обслуживания, объектов образования и 
просвещения, ОД-2 для объектов сред
него и высшего профессионального об
разования, объектов амбулаторно-поли
клинического обслуживания, ОД-3 для 
объектов амбулаторно-поликлинического 
обслуживания, объектов стационарного 
медицинского обслуживания минималь
ные расстояния от стен зданий и границ 
земельных участков учреждений и пред
приятий обслуживания до красных линий 
устанавливаются в соответствии с табли
цей 54 ч. 2.5 нормативов градостроитель
ного проектирования Хабаровского края, 
утвержденных постановлением Прави
тельства Хабаровского края от 27.05.2013 
№ 136-пр»;

30) Нумерацию частей статьи 36.1 при
вести в соответствие с внесенными из
менениями.

2. Контроль за исполнением настояще
го решения возложить на постоянную де
путатскую комиссию по развитию мест
ного самоуправления, социальным вопро
сам, регламенту и депутатской этики.

3. Настоящее решение опубликовать в 
газете «Ванинские вести» и разместить на 
официальном сайте администрации го
родского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу 
после его официального опубликования 
(обнародования).

А. ОРЛОВ, 
глава городского поселения 
«Рабочий поселок Ванино».

И. ИРШАКОВА, 
председатель Совета депутатов 

городского поселения 
«Рабочий поселок Ванино».

В соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 50 и ч. 2 ст. 51 
Федерального закона от 06.10.2003 №131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом городского поселения «Рабочий по
селок Ванино» Ванинского муниципального 
района Хабаровского края, на основании рас
поряжения администрации городского посе
ления «Рабочий поселок Ванино» Ванинского 
муниципального района Хабаровского края от 
04.06.2018 №56-р «О включении в реестр му
ниципальной собственности и муниципальную 
казну городского поселения «Рабочий посе
лок Ванино» Ванинского муниципального рай
она Хабаровского края, в целях формирова
ния единого комплекса водоснабжения, во
доотведения, теплоснабжения, Совет депута
тов городского поселения «Рабочий поселок 
Ванино» Ванинского муниципального района 
Хабаровского края

РЕШИЛ:
1. Передать из муниципальной собствен

ности городского поселения «Рабочий по
селок Ванино» Ванинского муниципального 
района Хабаровского края в муниципальную 
собственность Ванинского муниципального 
района Хабаровского края по акту безвоз
мездного приема-передачи объекты недви
жимого имущества:

- сооружение коммунального хозяйства— 
тепловая сеть ул. Победная с привязкой до 
уп. Матросова №12, 14, 9, протяженностью 
598 п.м.; балансовая стоимость -  1 (один) 
рубль 00 копеек, износ - 0 рублей;

- сооружение коммунального хозяйства— 
тепловая сеть ул. Строителей №1, 3 с при
вязкой до ул. Октябрьская, протяженностью 
136 п.м.; балансовая стоимость -  1 (один) 
рубль 00 копеек, износ - 0 рублей;

- сооружение коммунального хозяйства— 
тепловая сеть ул. Школьная, пер. Швейника 
с привязкой до ул. Клубной, протяженнос
тью 435 п.м.; балансовая стоимость -  1 
(один) рубль 00 копеек, износ - 0 рублей;

- сооружение коммунального хозяйства —

В соответствии с Федеральным законом 
от 28.12.2009 №381-Фз «Об основах го
сударственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 24.11.1996 
№ 132-ФЗ «Об основах туристской дея
тельности в Российской Федерации», по
становлением Правительства Российской 
Федерации от 29.09.2010 №772 «Об ут
верждении Правил включения нестацио
нарных торговых объектов, расположен
ных на земельных участках, в зданиях, 
строениях и сооружениях, находящихся в 
государственной собственности, в схему 
размещения нестационарных торговых 
объектов», постановлением Правитель
ства Хабаровского края от 04.05.2011 
№128-пр «О Порядке разработки и утвер
ждения схем размещения нестационарных

2. Опубликовать настоящее постановле
ние в газете «Ванинские вести» а также 
на официальном сайте администрации 
городского поселения в сети «Интернет» 
( w w w . a d m p o s - v a n i n o . r u , 
www.posvan.khabkrai.ru).

3. Контроль за исполнением настояще
го постановления возложить на замести
теля главы администрации городского

3

тепловая сеть ул. Октябрьская, 10 (МУП «Элек
тросеть») до здания ул. Октябрьская, 24, про
тяженностью 154 п.м.; балансовая стоимость 
-  1 (один) рубль 00 копеек, износ - 0 рублей;

- сооружение коммунального хозяйства— 
тепловая сеть ул. Стадионная с привязкой 
до ул. Матросова № 18, протяженностью 200 
п.м.; балансовая стоимость -  1 (один) рубль 
00 копеек, износ - 0 рублей;

- сооружение коммунального хозяйства— 
тепловая сеть пер. Тихий, 8 до ул. Матросо
ва, 16, протяженностью 101 п.м.; балансо
вая стоимость -  1 (один) рубль 00 копеек, 
износ - 0 рублей;

- сооружение коммунального хозяйства— 
тепловая сеть ул. Матросова от дома № 1 
до дома № 13, протяженностью 377 п.м.; 
балансовая стоимость -  1 (один) рубль 00 
копеек, износ - 0 рублей.

2. Право собственности Ванинского му
ниципального района Хабаровского края на 
имущество, передаваемое в соответствии с 
п.1 настоящего решения, возникает с мо
мента подписания акта безвозмездного при
ема-передачи имущества.

3. Контроль за исполнением настоящего 
решения возложить на постоянную депутат
скую комиссию по бюджету, налогам и иму
щественным отношениям.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 
решение в газете «Ванинские вести», а так
же на официальном сайте администрации 
городского поселения в сети «Интернет» 
( w w w . a d m p o s - v a n i n o . r u ; 
www.posvan.khabkrai.ru ).

5. Настоящее решение вступает в силу 
после его официального опубликования (об
народования).

А. ОРЛОВ, 
глава городского поселения 
«Рабочий поселок Ванино».

И. ИРШАКОВА, 
председатель Совета депутатов 

городского поселения 
«Рабочий поселок Ванино».

торговых объектов органами местного 
самоуправления Хабаровского края», ад
министрация городского поселения «Ра
бочий поселок Ванино» Ванинского муни
ципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Дополнить приложение к постанов

лению администрации городского посе
ления «Рабочий поселок Ванино» Ванин
с ко го  м уни ци пал ьного  района от 
18.01.2018 №25 «Об утверждении схемы 
размещения нестационарных торговых 
объектов, нестационарных объектов бы
тового обслуживания населения и времен
ных объектов общественного питания на 
территории городского поселения «Рабо
чий поселок Ванино» Ванинского муници
пального района Хабаровского края» стро
кой следующего содержания:

поселения по муниципальному хозяйству 
Габова Е. Г.

4. Настоящее постановление вступает 
в силу после его официального опубли
кования (обнародования).

Е. ГАБОВ, 
и.о.главы администрации 

городского поселения.

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК 

ВАНИНО" ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ ОТ 18.01.2018 №25 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ 

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ, 
НЕСТАЦИОНАРНЫХ ОБЪЕКТОВ БЫТОВОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 

НАСЕЛЕНИЯ И ВРЕМЕННЫХ ОБЪЕКТОВ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ 
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК 

ВАНИНО" ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07.06.2018 г. №296

http://www.admpos-vanino.ru
http://www.posvan.khabkrai.ru
http://www.admpos-vanino.ru
http://www.posvan.khabkrai.ru


№ 13 (210) ОТ 7 - 13 ИЮЛЯ 2018 ГОДА

ОФИЦИАЛЬНО

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ВАНИНО" 

ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ ЗА 2017 ГОД"

В соответствии с Уставом городского 
поселения «Рабочий поселок Ванино» Ва- 
нинского муниципального района Хаба
ровского края, учитывая предложения, 
высказанные на публичных слушаниях 
(итоговый документ от 14.06.2018 г.) Со
вет депутатов городского поселения «Ра
бочий поселок Ванино» Ванинского муни
ципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюд

жета городского поселения «Рабочий по
селок Ванино» Ванинского муниципально
го района Хабаровского края за 2017 год 
согласно приложениям 1, 2, 3, 4 и 5.

2. Контроль за исполнением настояще
го решения возложить на постоянную де
путатскую комиссию по бюджету, налогам

РЕШЕНИЕ от 27.06.2018 г. №109
и имущественным отношениям.

3. Настоящее решение опубликовать в 
газете «Ванинские вести», а также на офи
циальном сайте администрации городс
ко го  поселения в сети «Интернет» 
( w w w . a d m p o s - v a n i n o . r u ; 
www.posvan.khabkrai.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу 
после его официального опубликования 
(обнародования).

А. ОРЛОВ, 
глава городского поселения 

«Рабочий поселок Ванино».
И. ИРШАКОВА, 

председатель Совета депутатов 
городского поселения 

«Рабочий поселок Ванино».

кого муниципального района Хабаровского 
края, утвержденным решением Совета де
путатов городского поселения «Рабочий по
селок Ванино» Ванинского муниципального 
района Хабаровского края от 07.06.2005 №14, 
рассмотрев обращение граждан, Совет де
путатов городского поселения «Рабочий по
селок Ванино» Ванинского муниципального 
района Хабаровского края

РЕШИЛ:
1. Определить территорию для осуществ

ления территориального общественного са
моуправления ул. 4 Линия, дом 3, в грани
цах земельного участка площадью 5292,36 
кв. м, расположенного р.п. Ванино, Ванинс
кого района Хабаровского края, улица 4 Ли
ния, дом 3, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановле

ние в газете «Ванинские вести», а также 
на официальном сайте администрации 
го р о д ско го  поселения в сети 
“Интернет” (www. posvan. khabkrai .ru).

3. Контроль за исполнением настояще
го решения возложить на постоянную де
путатскую комиссию по бюджету, налогам 
и имущественным отношениям.

4. Настоящее решение вступает в силу 
после его официального опубликования 
(обнародования).

А. ОРЛОВ, 
глава городского поселения 
«Рабочий поселок Ванино».

И. ИРШАКОВА, 
председатель Совета депутатов 

городского поселения 
«Рабочий поселок Ванино».

О СОЗДАНИИ ПАТРУЛЬНЫХ И ПАТРУЛЬНО-МАНЕВРЕННЫХ 
ГРУПП НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

"РАБОЧИЙ ПОСЁЛОК ВАНИНО" ВАНИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ТЕРРИТОРИИ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ от 27.06.2018 г. №110

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 05.06.2018 г. №283

В соответствии со статьей 27 Федераль
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федера
ции», статьей 12 Устава городского посе
ления «Рабочий поселок Ванино» Ванин
ского муниципального района Хабаровс
кого края, Положением о территориаль
ном общественном самоуправлении в го
родском поселении «Рабочий поселок 
Ванино» Ванинского муниципального рай
она Хабаровского края, утвержденным 
решением Совета депутатов городского 
поселения «Рабочий поселок Ванино» Ва
нинского муниципального района Хаба
ровского края от 07.06.2005 №14, рас
смотрев обращение граждан, Совет де
путатов городского поселения «Рабочий 
поселок Ванино» Ванинского муниципаль
ного района Хабаровского края

РЕШИЛ:
1. Определить территорию для осуще

ствления территориального общественно
го самоуправления ул. Чехова, дом 5,7, в

границах земельного участка площадью 
18044,12 кв. м, расположенного р.п. Ва
нино, Ванинского района Хабаровского 
края, улица Чехова, дом 5,7, согласно при
ложению.

2. Опубликовать настоящее постановле
ние в газете «Ванинские вести», а также 
на официальном сайте администрации 
го р о д ско го  поселения в сети 
“Интернет” (www. posvan. khabkrai .ru).

3. Контроль за исполнением настояще
го решения возложить на постоянную де
путатскую комиссию по бюджету, налогам 
и имущественным отношениям.

4. Настоящее решение вступает в силу 
после его официального опубликования 
(обнародования).

А. ОРЛОВ, 
глава городского поселения 

«Рабочий поселок Ванино».
И. ИРШАКОВА, 

председатель Совета депутатов 
городского поселения 

«Рабочий поселок Ванино».

В целях проведения профилактических 
мероприятий среди населения по соблю
дению правил особого противопожарно
го режима, достижения высокого уровня 
готовности и слаженности к оперативно
му реагированию на природные пожары и 
организации действий по их тушению на 
первоначальном этапе и недопущению 
перехода пожаров на населенные пункты, 
на основании Протокола заседания Ко
миссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Правительства 
Хабаровского края от 12.05.2017 №38, 
руководствуясь статьёй 11 Федерального 
закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного ха
рактера», Ф едеральны м законом  от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принци
пах организации местного самоуправле
ния в Российской Федерации», админис
трация городского поселения «Рабочий 
посёлок Ванино» Ванинского муниципаль
ного района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать на территории городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» Ва

нинского муниципального района Хаба
ровского края патрульную группу.

1.1 Утвердить состав патрульной груп
пы согласно приложению №1.

2. Создать на территории городского 
поселения «Рабочий посёлок Ванино» Ва
нинского муниципального района Хаба
ровского края патрульно-маневренную 
группу.

2.1. Утвердить состав патрульно-манев
ренной группы согласно приложению №2.

3. Утвердить Общее положение, основ
ные цели и основные задачи групп соглас
но приложению №3.

4. Опубликовать настоящее постановле
ние в средствах массовой информации и 
разместить на официальном сайте город
ского поселения «Рабочий посёлок Вани
но» Ванинского муниципального района 
Хабаровского края.

5. Контроль за исполнением настояще
го постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает 
в силу после его официального опубли
кования (обнародования).

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ТЕРРИТОРИИ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ от 27.06.2018 г. №111
О СОЗДАНИИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ 

ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ МЕСТ С МАССОВЫМ ПРЕБЫВАНИЕМ ЛЮДЕЙ

А. ОРЛОВ, 
глава администрации 

городского поселения.

В соответствии со статьей 27 Федераль
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федера
ции», статьей 12 Устава городского посе
ления «Рабочий поселок Ванино» Ванин
ского муниципального района Хабаровс
кого края, Положением о территориаль
ном общественном самоуправлении в го
родском поселении «Рабочий поселок 
Ванино» Ванинского муниципального рай
она Хабаровского края, утвержденным 
решением Совета депутатов городского 
поселения «Рабочий поселок Ванино» Ва
нинского муниципального района Хаба
ровского края от 07.06.2005 №14, рас
смотрев обращение граждан, Совет де
путатов городского поселения «Рабочий 
поселок Ванино» Ванинского муниципаль
ного района Хабаровского края

РЕШИЛ:
1. Определить территорию для осуществ

ления территориального общественного 
самоуправления ул. Портовая, дом 2, пер,

Торговый, д. 10, в границах земельного уча
стка площадью 8198,33 кв. м, расположен
ного р.п. Ванино, Ванинского района Хаба
ровского края, улица Портовая, д. 2, пер, 
Торговый, д. 10, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановле
ние в газете «Ванинские вести», а также 
на официальном сайте администрации 
городского поселения в сети “Интернет” 
(www. posvan.khabkrai.ru).

3. Контроль за исполнением настояще
го решения возложить на постоянную де
путатскую комиссию по бюджету, налогам 
и имущественным отношениям.

4. Настоящее решение вступает в силу 
после его официального опубликования 
(обнародования).

А. ОРЛОВ, 
глава городского поселения 

«Рабочий поселок Ванино».
И. ИРШАКОВА, 

председатель Совета депутатов 
городского поселения 

«Рабочий поселок Ванино».

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ТЕРРИТОРИИ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

В соответствии со статьей 27 Федераль
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федера
ции», статьей 12 Устава городского посе-

РЕШЕНИЕ от 27.06.2018 г. №112
ления «Рабочий поселок Ванино» Ванинс
кого муниципального района Хабаровского 
края, Положением о территориальном обще
ственном самоуправлении в городском по
селении «Рабочий поселок Ванино» Ванинс-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07.06.2018 г. №295
В соответствии с постановлением Пра

вительства Российской Федерации от 
25.03.2015 №272 «Об утверждении тре
бований к антитеррористической защи
щенности мест массового пребывания 
людей и объектов (территорий), подлежа
щих обязательной охране полицией, и 
форм паспортов безопасности таких мест 
и объектов (территорий)», в целях прове
дения категорирования мест массового 
пребывания людей на территории город
ского поселения «Рабочий посёлок Вани
но» Ванинского муниципального района 
Хабаровского края и составления паспор
та безопасности на объекты с массовым 
пребыванием людей, администрация го
родского поселения «Рабочий посёлок 
Ванино» Ванинского муниципального рай
она Хабаровского края 

ПОСТАНОВЛЯВ

1. Создать межведомственную комис
сию по обследованию мест массового 
пребывания людей (далее Комиссия) со
гласно приложению №1.

2. Утвердить Положение и состав Комис
сии согласно приложению №2.

3. Опубликовать настоящее постановле
ние в газете «Ванинские вести», а также 
на официальном сайте администрации 
городского поселения в сети Интернет 
(www. adm pos -  van ino. ru; www. 
posvan.khadkrai.ru).

4. Контроль за настоящим постановле
нием оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает 
после его подписания

Е. ГАБОВ, 
и.о. главы администрации 

городского поселения.

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ п. ВАНИНО!
С текстами муниципальных правовых актов органов местного 

самоуправления городского поселения "Рабочий поселок Ванино" 
Ванинского муниципального района Хабаровского края 
любой желающий может ознакомиться в администрации 

городского поселения "Рабочий поселок Ванино", 
на официальном сайте администрации городского поселения 

"Рабочий поселок Ванино" (www.khabkrai.ru ), 
в системе "Консультант Плюс", на сайте "Научного центра правовой 

информации" - w w w .zakon.scli.ru

Адрес издателя: 682860 Хабаровский край, п. Ванино, Четвертая линия, д. 1. 
Тел. (42137) 7-21-70. E-mail: posvan@gp.vanino.ru 
Ответственный за опубликование: ПОДКОВРИНА А. Д.
Учредитель: Администрация городского поселения "Рабочий посёлок Ванино" 
Ванинского муниципального района Хабаровского края.
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Хабаровскому краю.

Свидетельство ПИ №ТУ 27-00095 от 12 октября 2009 г. 
Распространяется бесплатно.
Время подписания номера в печать: по графику - 03.07.2018 в 12.00, 
фактически - 10.07.2018 в 12.00.
Отпечатано в МАУ «Издательский дом «Восход - Ванино»
(682860 п. Ванино, ул. Волжская, 3).
Объём 1 п. л. Заказ 13.
Тираж 1700 экз.

4

http://www.admpos-vanino.ru
http://www.posvan.khabkrai.ru
http://www.khabkrai.ru
http://www.zakon.scli.ru
mailto:posvan@gp.vanino.ru

